
 
 
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                            
 
DELIBERAZIONE N. 56       
DEL 25.07.2014 
 
 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

 
OGGETTO :  ROTTAMAZIONE FIAT MAREA COMUNALE. 
 
 
  
 L’anno  duemilaquattordici,   addì  venticinque  mese di luglio  alle ore 13,00, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X - 

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco X - 

3 LUONGO Pierpaolo Assessore - X 

4 PIAZZA Walter Assessore  X - 

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  -  

 

 

  

Totali 

 

4 

 

1 

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DELCONTI Dott. Giovanni, nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
G.C. N. 56 IN DATA 25.07.2014 
 

OGGETTO: ROTTAMAZIONE FIAT MAREA COMUNALE. 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
VISTO che il Decreto del Ministero dell’Interno del 29.04.2014, che prevede il differimento del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 al 31 luglio 
2014, e dato atto che, ai sensi del 3° comma dell’art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato fino alla scadenza fissata per l’approvazione del 
bilancio di previsione sulla base dell’ultimo bilancio definitivamente approvato, secondo le 
modalità di gestione previste dal 1° comma del medesimo articolo 163; 
 
RILEVATO che il Comune di Bellinzago Novarese è proprietario di una vecchia autovettura Tipo 
FIAT MAREA  Omologaz. OE000B5EST05D telaio ZFA18500002028893  immatricolata a Novara  
il 27.10.1999 – Targa  BF 897 RG 
 
CONSIDERATO che l’ automezzo sopra riportato,   ormai vecchio e obsoleto, non è più efficiente 
e non garantisce la sicurezza di chi lo utilizza, nemmeno con onerosi interventi di riparazione; 
 
CONSIDERATO, inoltre, che la stessa autovettura, alimentata a benzina, comporta negli 
spostamenti notevoli spese.   
 
RITENUTO quindi di procedere alla relativa rottamazione entro il mese di agosto c.a., così da 
risparmiare l’onere relativo alla tassa di circolazione e il rinnovo della polizza assicurativa 
RC/Auto; 
 
RITENUTO di dover autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico  al fine di procedere ad 
attivare le pratiche di rottamazione; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità; 
- il Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica sulla presente proposta; 
 
VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria in ordine 
alla regolarità contabile sulla presente proposta; 
 
CON votazione favorevole unanime; 



 
 
 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1)          Di   procedere   alla  rottamazione   dell’ autovettura   Tipo  FIAT  MAREA,  Omologazione  
      OE000B5EST05D, telaio ZFA18500002028893  immatricolata  a  Novara  il  27.10.1999,    
      Targa  BF 897 RG di proprietà comunale, stante  le motivazioni    indicate in  premessa; 
 

2) Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico a procedere per l’avvio delle pratiche di 
            rottamazione presso un centro autorizzato; 
 
3)        Di autorizzare, altresì, il Responsabile del Servizio Finanziario alla eliminazione del mezzo  
            meccanico dall’inventario comunale; 

 
4) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
            immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art. 134,  IV comma   D. Lgs.   
             267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

 
  

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  DELCONTI  Dott. Giovanni       F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il    05.09.2014      all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    05.09.2014    

  

        IL MESSO COMUNALE                         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to   Gabriella LABBATE               F.to        Dott..ssa Francesca GIUNTINI     

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 



 


